Respōsio. Quō ignorātia d̄r̄ esse in aliquo.

De hominis trāstatiōe in meliorē statū: et de duobus bonis: altero hic dato altero promisso. **La. V k**

Alis erat hois insti tutio ante p̄ctū fm corporis p̄ditiōnē. De hoc autē statu trāsserēdus erat cū vniuersa posteritate sua ad meliore digniorēq̄ statū: vbi celesti et eterno bono in celis sibi parato frueref. Sicut enī ex duplīcī natura cōpactus est homo: ita illi duo bona p̄ditor a p̄ncipio p̄parauit: vnu tpale/ alterz eternū: vnu v̄sibile/ alterz inuisibile: vnu carni/ alterz spiritui. Et q̄ p̄mū ē qd̄ est aiale: deinde qd̄ est sp̄nale/tpale ac v̄sibile bonū p̄us dedit. Inuisibile autē t̄ eternū p̄misit: et meritis q̄rendū p̄posuit. Ad illius

Orōnē natūralē t̄ p̄ceptus dedit deus homini ad seruādum bonū qd̄ accepit t̄ promēdū qd̄ p̄missum erat.

Ista enī distincio. **xx. huūs scđi libri: in q̄ ma gister post q̄ egit de seruatiōe huāne nature p̄ nutrimenti sumptionē: agit de seruatiōe eius, dē p̄ naturalē generationē. Et tria facit. Pr̄mo enī inq̄ rit an hoies in statu innocētiae ante p̄ctū genuissent. Se cūd̄ qles proles procrearent. Tertio qualis ad statuē meliorē p̄rāsissent. Pr̄mū vsc̄ ibi: Si xo qrit. Scđm vsc̄ ibi: Talis erat hois institutio. Tertiū vsc̄ ad finē distinctiōis. Et tñ in generali. **I**n speciali sūta mḡt stat in trib⁹ p̄pōnibus: q̄ p̄ma est hec. Si p̄mi parētes nō peccasset: generatiōis officio sine puritu t̄ libidine in padiso expleto sine morte cū oīb⁹ suis simul vel succel sive ad meliore statū trāstati fūsset. Hāc maḡr insinuans qrit qualis p̄mi parētes filios p̄creasset si nō peccasset. Et r̄ndēs dicit qd̄a opinatos fūsse: q̄ p̄cubitū nō genuissent: eo q̄ cōcubitū sine corruptiōe nō est: q̄ corruptio ante p̄ctū esse nō potuit in hoie. Sz maḡr dicit: q̄ fm veritatē p̄cubitū ibi fūsset thorū imaculat⁹ t̄ nuptiis honorabiles: t̄ cōmixtio sine cōcupiscētia: t̄ v̄lus mēbroz genitallū sine corruptiōe: imo mēbra genitalla fūsset homini ad v̄sum fm volūtate: sicut hō v̄tū alijs mēbris. Postea maḡr mouet duas q̄stionēs. Pr̄ima est quare nō fuit generatio in padiso facta. Et r̄ndēt q̄ hoc fuit: vel q̄ nodū d̄r̄ p̄cepat q̄ generarēt: vel q̄ statim post mulieris formationē p̄ctū t̄ electio de padiso fuit secuta. Scđa q̄stio est: qualis parētes post generationē ad p̄fectā imortalitatē t̄ beatitudinē transiēt. R̄ndēt q̄ hoc ē dubiū. Hā scriptura nihil de hoc ponit: sed tñ fieri potuisset ut parētae generatiōe statim parētes an̄tēc̄ filij fūsset ad beatitudinē trāstati. Vel sic: q̄ parētes t̄ filij simul viriſſent: t̄ postea cōpletō nūero electo p̄ simul ad beatitudinē fūsset trāstumpti. **S**cđa p̄positio ē hec. Pr̄mū parētes si in statu p̄stituissent innocētiae: filios nō solū in statu puulos ac p̄fecto v̄su mēbroz destitutos: s̄ ad alēdos genuissent donec corpe t̄ intellectu ad perfectū perfecissent. Hāc maḡr pb̄as mouet t̄ determinat circa hoc duas q̄stionēs. Pr̄ima ē quales filios genuissent in statu innocētiae: s. an filios magnos fm corp⁹ ac mēbroz suo v̄sum habētes: sicut p̄mi parētes creati fuerūt: mēbroz suo cōpotes loquētes t̄ opērātes senioz hominū operatiōes. Ad qd̄ r̄ndēs dicit q̄ oporebat nasci paruulos p̄p̄l mātrōz viscer artitudinē. Sz q̄r b̄tū Aug⁹ hāc q̄stionē mouēs: t̄ nihil determinās: dicit antiquos fuisse opinatos q̄ filij nascētes equē membroz v̄sum t̄ loquēle v̄sum habuissent: sicut**